
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 09-08-2019   N.125

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.2/2019 di assegnazione delle responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z62297CCD3

Visto il Decreto Legge del 17 ottobre 2016 n. 189 concernente “Interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e in particolare
l’articolo 22 “promozione turistica” che ha previsto la predisposizione di un
programma per la promozione ed il rilancio del turismo nei medesimi territori al fine
di sostenere la ripresa delle attività economiche nei territori colpiti dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016.

Vista la Determinazione n. G010626 del 2 agosto 2019 dell’Agenzia Regionale del
Turismo avente ad oggetto Attuazione della DGR n. 535/2016 “Approvazione del
Piano straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice ed
Accumoli del 24 agosto 2016”. Approvazione avviso Pubblico per la presentazione di

N.  212 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER  FESTA LA FORZA DELLA TRADI=
ZIONE  2019  ALLA DITTA PIROTECNICA MORSANI E ALLA
DITTA PUBBLICONCERTI SRL



manifestazioni di interesse destinate al finanziamento dei progetti di promozione
turistica per i Comuni dell’area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile. Impegno complessivo di Euro 150.000,00
in favore di Creditori Diversi sul capitolo B41900 – Spese per lo sviluppo del turismo
– macro aggregato 07.01.1.04.01.02.000 - Bilancio regionale – E.F. 2019”.

Dato atto che il Comune di Micigliano è ricompreso nell’area del sisma e quindi
beneficiario dell’Avviso Pubblico di cui sopra;

Considerato che ai sensi dell’art. 4 dell’Allegato “A” (Avviso Pubblico) approvato
con Determinazione n. G07324 del 29 maggio 2019 dell’Agenzia Regionale del
Turismo, le manifestazioni dovranno essere realizzate entro e non oltre dicembre
2019;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 14/06/2019 con cui si approva il
progetto predisposto dal Comune di Micigliano denominato “Micigliano – la Forza
della Tradizione” dell’importo di Euro 10.000,00 totalmente a carico della Regione
Lazio;

TIPOLOGIA

INIZIATIVE

MANIFESTAZIONE/I

EVENTO/I (*)

SPESA

PREVISTA

CONTRIBUTO
DATE
DAL / AL

Feste patronali,
ricorrenze legate alla
devozione locale

 Festa del Santo Patrono in
onore di Sant’Antonio e San
Lorenzo

10.000,00 euro 10.000,00 euro dal 9 al 15
agosto 2019

TOTALE 10.000,00 euro 10.000,00 euro

Vista l’istanza di presentazione della manifestazione di interesse per la realizzazione del
progetto denominato “Micigliano – La Forza della Tradizione” inviata alla Regione
Lazio, Agenzia regionale del turismo, a mezzo PEC in data 18/06/2019 Prot. n. 1075;

Vista la Determinazione della Regione Lazio n. G010626/2019 relativa all'approvazione
della concessione del contributo ai Comuni del territorio reatino che ricadono nell’area
del sisma per la realizzazione di progetti di promozione turistica, atti a sostenere le
tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e sostenibile;

Considerato che con Determinazione n. G010626 del 02/08/2019 è stata autorizzata
dalla Regione Lazio la liquidazione del primo anticipo pari al 50% del contributo
concesso, mentre il restante 50%, quale saldo del contributo concesso, sarà liquidato a
favore dei beneficiari ad avvenuta realizzazione delle manifestazioni nei termini e modi
previsti dal progetto ed alla presentazione di una relazione dettagliata delle iniziative
svolte con allagata rendicontazione delle spese formalmente approvata dall’Ente
beneficiario;

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa alla ditta Pirotecnica Morsani del
07.08.2019 prot. n. 1552 per lo spettacolo pirotecnico nelle date 9-10-11-12-14 agosto
2019;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 125 del 09-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il preventivo di spesa per lo spettacolo pirotecnico nei giorni richiesti, pari ad €.
4.000,00 IVA compresa;

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa alla ditta pubbliconcerti del 07.08.2019 prot.
n. 1559 per la fornitura dei seguenti servizi per la serata del 12.08.2019:
- orchestra comprensiva di service e spettacolo dal vivo;
- palco delle dimensioni 6x4 mt;
- luminarie necessarie per l'evento;

VISTO il preventivo di spesa per la fornitura dei servizi richiesti per la serata del
12.08.2019 pari ad €. 6.000,00 IVA compresa;

VISTA la regolarità contributiva delle ditte Pirotecnica Morsani e publiconcerti srl;

Dato atto che il Comune provvederà a rendicontare la somma alla Regione Lazio, soggetto
finanziatore;

Visto il Bilancio 2019 g.c.;

Visto il T.U. Enti Locali n. 267/2000;

Visto il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

Tutto ciò premesso e considerato.

D E T E R M I N A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente

atto;

Di impegnare la somma di € 10.000,00 IVA al 22% compresa così suddivisi:

- €. 6.000,00  a favore della ditta pirotecnica Morsani relativamente all’organizzazione

e la gestione della Festa Patronale, da svolgersi nelle date dal 09.08.2019 al 14.08.2019,

il tutto nell’ambito del progetto di promozione turistica denominato “Micigliano – La

Forza della Tradizione” ;

- €. 4.000,00 a favore della ditta pubbliconcerti srl - 67051 Avezzano (AQ) per la

fornitura dei servizi di:

palcoscenico delle dimensioni 6x4 mt

spettacolo di cabaret più orchestra, comprensiva di service audio luci

luminarie necessarie per l'evento

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 125 del 09-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



di dare atto che la somma di € 10.000,00 è da imputarsi al capitolo 5765 miss.11.02 del

bilancio 2019 g.c.;

di trasmettere la seguente determina alla Regione Lazio, al seguente indirizzo di posta
elettronica promozioneturistica@regione.lazio.legalmail.it, ai fini della
rendicontazione;

di dare atto che si provvederà al pagamento della ditta, previa regolare fattura di legge e
una volta verificata la regolarità contributiva;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 125 del 09-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 21-08-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 21-08-2019 al 05-09-2019.
420
Micigliano, li 06-09-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 125 del 09-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


